

Pirkanmaan ELY-keskukselle

## **Lausunto Ilmatar Energia Oy:n Konikallion tuulivoimahankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta.**

### **Yleistä**

MTK-Hämeenkyrö ry. kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto Ilmatar Energia Oy:n Konikallion tuulivoimahankkeen, Hämeenkyrö-Ikaalinen, ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta. Olemme tutustuneet hankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostukseen sekä hankemateriaaleihin.

Yleisesti toteamme, että näemme merkittävänä hankkeella olevan myönteisiä vaikutuksia aluetalouteen, elinkeinoihin ja työllisyyteen. Hanke parhaimmillaan tulee edistämään kohti kestävämpää taloutta ja vähähiilisempää yhteiskuntaa siirtymistä. Pidämme tärkeänä, että alueelle ollaan suunnittelemassa vaihtoehtoja energiantuotantoa, joka samalla näyttää suuntaviivoja Pirkanmaan ja Satakunnan muille kunnille mahdollisista lisääntyvistä tuulivoimakeskitymisistä.

Tavoitteeksi on syytä ottaa hyvä kokonaisuus, jossa huomioidaan hankkeen kaikki vaikutukset. Pidämme tärkeänä, että tarvittavat vaikutusten arvioinnit tehdään riittävän laajasti ennen kuin päätöksiä hankkeen etenemisestä tehdään, ja että asianosaisia tiedotetaan hankkeen etenemisestä.

Pyydämme, että *MTK-Hämeenkyrö ry.* alueen merkittävänä maa- ja metsätalouden toimijana lisätään jatkossa listaan, joilta lausuntoja pyydetään.

### **Huomioita hankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta**

Seuraavassa yksityiskohtaisia huomioitamme Ilmatar Energia Oy:n Konikallion tuulivoimahankkeen, Hämeenkyrö-Ikaalinen, ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta:

Maa- ja metsätalousyrittäjien näkökulmasta pitäisimme tärkeänä, jos voimalinjan maakaapelointi onnistuisi, sillä se mahdollistaa alueen ennallistamisen maaperän kaivuun jälkeen, eikä rajaa metsään tai tukikelpoisille pelloille suojavyöhykettä. Maakaapeli tulee myös kaivaa riittävän syväälle vähintään 70 cm, jotta kaapeli ei haittaa alueen maanpinnan muokkausta kevättöiden aikaan. Mikäli voimalinjan maakaapelointi ei onnistu, esittäisimme seuraavia asiakohtia otettavan huomioon voimalinjaa rakennettaessa:

Maastotyöt tulee ajoittaa siten, että maaperän ja kasvuston vauriot estetään. Pääsääntöisesti 110 kilovoltin linjan ripustuskorkeuden tulisi olla peltoalueilla vähintään 10 metriä jännevälin alimmassa kohdassa, sillä nykyiset maatalouskoneet yltyvät ulokkeineen jo 6 metrin korkeuteen, ja koneiden koko on ollut jatkuvassa kasvussa. Purettavalta johtoalueelta vapautuu aikanaan pelto- ja metsämaata. Nämä alueet on ennallistettava tilaan, missä maanomistaja voi jatkaa elinkeinonsa harjoittamista vaikeuksista.

Mikäli sähkölinja tullaan rakentamaan ilmaitse, tulee maanomistajalle ja mahdolliselle vuokralaiselle ilmoittaa, koska pellolle tai metsään tullaan. Ja myös urakoitsijan yhteystiedot pitää ilmoittaa selvästi maanomistajille. Maastotyöt vaikuttavat aina alueen ihmisten asumiseen, elämiseen ja elinkeinojen harjoittamiseen, joten haittojen minimoiminen on tärkeää. Mikäli lunastusmenettelyyn edetään linjaa rakennettaessa, menettelystä on kerrottava avoimesti ja selvästi mahdollisimman varhaisessa vaiheessa ja myös, mitä mahdollisuuksia maanomistajilla on saada korvauksia ja mihin ne perustuvat.

Hankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta on jäänyt arvioimatta arvioinnin osuus alueen yrittäjyyteen ja elinkeinoelämään erityisesti maa- ja metsätalouden osalta. Arviointiselostuksesta todetaan, että ”aluetaloudellisten vaikutusten yhteydessä selvitetään alueen elinkeinorakenteen nykytila, hankkeen lähialueella sijaitsevat elinkeinot sekä arvioidaan elinkeinoihin ja aluetalouteen kohdistuvia vaikutuksia”. Selvitys alueen elinkeinoista maa- ja metsätalouden osalta on myös yhteydessä meluvaikutusten arviointiin. Hämeenkyrön Vesajärven alueen lähiympäristössä, johon ensisijaisesti kohdistuu hankkeen meluvaikutuksia, on olemassa olevaa maataloutta eri tuotantosunnittain. Hankkeessa tulee huomioida meluvaikutukset,

kohdistuen erityisesti tuotantoeläimiä hoitavia maatiloja, ja näiden tilojen kykyä harjoittaa edelleen tulevaisuudessa maataloustuotantoa, koskien esitettyä aluetta.

### **Huomioita hankkeesta yleisesti**

Hankkeen arviointiselosteessa todetaan seuraavaa: ”suunnitellut tuulivoimalat sijoittuvat pääosin yksityisten henkilöiden ja yritysten omistamille kiinteistöille. Hankkeesta vastaava sopii maan käytöstä ja vuokrauksesta alueiden omistajien kanssa”. Pidämme tärkeänä, että mikäli maanomistajille sekä maa- ja metsätalousyrittäjien liiketoimintaan aiheutuu negatiivisia haittoja tai vaikutuksia, heidän kuuluu saada menetetyistä maasta ja elinkeinonharjoittamiselle aiheutuvista menetyksistä käypä korvaus.

Pidämme moitittavana, ettei hankkeen seurantaryhmässä ole huomioitu yhtään maatalouden etujärjestöjä (MTK-Hämeenkyrö ry., MTK-Pirkanmaa, MTK Keskusliitto). Seurantaryhmässä on toki ollut Metsänhoitoyhdistys Pirkanmaa, joka voidaan rinnastaa metsänhoitojärjestöjä ajavaksi tahoksi, mutta metsänhoitoyhdistykset ajavat ensisijaisesti metsänhoitajien etua, eivät maatalousyrittäjien etua.

Pitäisimme tärkeänä maatalousyrittäjien edunvalvonnan näkökulmasta, että MTK-Pirkanmaalle ja alueen maataloustuottajain yhdistyksille esitettäisiin kutsu AFRY Finland Oy:n toimesta osallistua seurantaryhmän kokouksiin, koska edellä mainitut ryhmittäjät ajavat yleisesti yrittäjien etua, samalla tavalla kuin seurantaryhmään kuuluvat Hämeenkyrön ja Ikaalisten Yrittäjät. Näin AFRY Finland Oy on asettanut maatalousyrittäjien etujärjestöt epätasa-arvoiseen asemaan. Toivomme tämän vielä olevan korjattavissa AFRY Finland Oy:n taholta.

*Hämeenkyrössä 8.3.2022*

*Antti Isomuotia*

**Antti Isomuotia**

**Puheenjohtaja**

**MTK-Hämeenkyrö ry.**

*Antti Yli-Perттala*

**Antti Yli-Perттala**

**Sihteeri**

**MTK-Hämeenkyrö ry.**